VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 1355/CĐ-VPCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 18 tháng 7 năm 2025

CÔNG ĐIỆN
Phiên họp lần thứ ba của Ban Chỉ đạo của Chính phủ về phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 - Sơ kết công tác 06 tháng đầu
năm, triển khai nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2025

_________________

VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ điện:
- Các đồng chí Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính

phủ: Quốc phòng, Công an, Khoa học và Công nghệ, Nội vụ, Giáo dục và
Đào tạo, Công Thương, Tài chính, Dân tộc và Tôn giáo, Tư pháp, Nông
nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Y tế, Văn hóa, Thể thao và         Du lịch,
Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, Thanh tra Chính phủ, Đài tiếng nói Việt
Nam, Thông tấn xã Việt Nam, Đài Truyền hình Việt Nam,     Viện Hàn lâm
Khoa học Xã hội Việt Nam, Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt
Nam;

- Các đồng chí Thứ trưởng, Phó Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc
Chính phủ phụ trách lĩnh vực khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,
chuyển đổi số và Đề án 06;

- Văn phòng Trung ương Đảng;
- Đồng chí Trưởng Ban Cơ yếu Chính phủ;
- Các Tập đoàn, Tổng công ty thuộc Bộ Tài chính: Công nghiệp - Năng lượng

Quốc gia Việt Nam, Điện lực Việt Nam, Công nghiệp Than - Khoáng sản
Việt Nam, Hóa chất Việt Nam, Bưu chính Viễn thông Việt Nam, Xăng dầu
Việt Nam, Công nghiệp Cao su Việt Nam, Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà
nước, Thuốc lá Việt Nam, Hàng không Việt Nam, Hàng hải Việt Nam,
Đường sắt Việt Nam, Đầu tư và Phát triển đường cao tốc Việt Nam, Cảng
Hàng không Việt Nam, Lương thực miền Bắc, Lương thực miền Nam, Lâm
nghiệp Việt Nam, Cà phê Việt Nam;

- Các doanh nghiệp: Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội,      Công
ty Cổ phần FPT, Công ty Cổ phần Tập đoàn Công nghệ CMC, Công ty Cổ
phần Ứng dụng Kỹ thuật và Sản xuất, Công ty Cổ phần Tập đoàn MK, Tổng
Công ty Viễn thông Toàn cầu, Tổng Công ty Viễn thông MobiFone, Công
ty Cổ phần Tập đoàn Mặt Trời Sun Group, Công ty Cổ phần Tập đoàn
Trường Hải THACO, Tập đoàn Vingroup, Tập đoàn CT Group, Tecapro,
Tập đoàn Bkav;

- Các Ngân hàng: Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam, TMCP
  Ngoại thương Việt Nam, TMCP Công thương Việt Nam, TMCP Đầu tư
  và Phát triển Việt Nam, TMCP Quân đội.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính,
Văn phòng Chính phủ trân trọng kính mời Đồng chí tham dự Phiên họp lần thứ ba
của Ban Chỉ đạo của Chính phủ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng
tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 - Sơ kết công tác 06 tháng đầu năm, triển khai
nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2025.

2

Phiên họp do Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính, Trưởng Ban
Chỉ đạo chủ trì.

Cùng dự họp có Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ Nguyễn Hòa Bình và
các Phó Thủ tướng Chính phủ: Hồ Đức Phớc, Bùi Thanh Sơn, Nguyễn Chí Dũng.

I. Thời gian: 08 giờ, ngày 20 tháng 7 năm 2025 (Chủ nhật).
II. Địa điểm: Hội trường lớn, tầng 2, Nhà 9 tầng, Trụ sở Chính phủ.
Thành phần:
- Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính, Trưởng Ban Chỉ đạo.
- Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ Nguyễn Hòa Bình, Phó Trưởng

ban Thường trực Ban Chỉ đạo.
- Phó Thủ tướng Chính phủ Hồ Đức Phớc, Bùi Thanh Sơn, Nguyễn Chí Dũng,

Phó Trưởng Ban Chỉ đạo.
- Các Đồng chí Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc

Chính phủ: Quốc phòng, Công an, Khoa học và Công nghệ, Nội vụ, Giáo dục và
Đào tạo, Công Thương, Tài chính, Dân tộc và Tôn giáo, Tư pháp, Nông nghiệp
và Môi trường, Xây dựng, Y tế, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ngân hàng
Nhà nước Việt Nam, Thanh tra Chính phủ, Đài tiếng nói Việt Nam, Thông tấn xã
Việt Nam, Đài Truyền hình Việt Nam, Viện Hàn lâm Khoa học Xã hội Việt Nam,
Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam.

- Các Thứ trưởng, Phó Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc
Chính phủ phụ trách lĩnh vực khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi
số và Đề án 06; Đại diện lãnh đạo đơn vị thuộc bộ có liên quan.

- Văn phòng Trung ương Đảng.
- Đồng chí Trưởng Ban Cơ yếu Chính phủ.
- Lãnh đạo các Tập đoàn, Tổng công ty thuộc Bộ Tài chính: Công nghiệp -

Năng lượng Quốc gia Việt Nam, Điện lực Việt Nam, Công nghiệp Than - Khoáng
sản Việt Nam, Hóa chất Việt Nam, Bưu chính Viễn thông Việt Nam, Xăng dầu
Việt Nam, Công nghiệp Cao su Việt Nam, Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước,
Thuốc lá Việt Nam, Hàng không Việt Nam, Hàng hải Việt Nam, Đường sắt
Việt Nam, Đầu tư và Phát triển đường cao tốc Việt Nam, Cảng Hàng không
Việt Nam, Lương thực miền Bắc, Lương thực miền Nam, Lâm nghiệp Việt Nam,
Cà phê Việt Nam.

- Lãnh đạo các doanh nghiệp: Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân
đội, Công ty Cổ phần FPT, Công ty Cổ phần Tập đoàn Công nghệ CMC, Công ty
Cổ phần Ứng dụng Kỹ thuật và Sản xuất, Công ty Cổ phần Tập đoàn MK, Tổng
Công ty Viễn thông Toàn cầu, Tổng Công ty Viễn thông MobiFone, Công ty Cổ
phần Tập đoàn Mặt Trời Sun Group, Công ty Cổ phần Tập đoàn Trường Hải
THACO, Tập đoàn Vingroup, Tập đoàn CT Group, Tecapro, Tập đoàn Bkav,
Tổng công ty Bưu điện Việt Nam.

- Các Ngân hàng: Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam, TMCP
Ngoại thương Việt Nam, TMCP Công thương Việt Nam, TMCP  Đầu tư và Phát
triển Việt Nam, TMCP Quân đội.

3

III. Văn phòng Chính phủ trân trọng đề nghị:
1. Bộ Khoa học và Công nghệ báo cáo kết quả sơ kết 6 tháng đầu năm

2025 thực hiện các nhiệm vụ phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo
và chuyển đổi số quốc gia và các nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2025.

2. Bộ Công an báo cáo kết quả sơ kết 6 tháng đầu năm 2025 thực hiện
Đề án 06 và các nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2025.

3. Bộ Nội vụ báo cáo kết quả sơ kết 6 tháng đầu năm 2025 thực hiện cải
cách hành chính và các nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2025.

4. Ngân hàng Nhà nước Việt Nam báo cáo tình hình chuyển đổi số ngành
ngân hàng 6 tháng đầu năm và các nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2025;
tình hình triển khai chương trình tín dụng 500.000 tỷ đồng cho khoa học, công
nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và hạ tầng chiến lược.

5. Các Bộ: Khoa học và Công nghệ, Công an, Nội vụ, Ngân hàng Nhà
nước Việt Nam gửi Báo cáo đối với các nội dung nêu trên về Cơ quan Thường
trực ban Chỉ đạo (Bộ Khoa học và Công nghệ) và Văn phòng Chính phủ trước
17 giờ, ngày 18 tháng 7 năm 2025 để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

6. Đài Truyền hình Việt Nam chủ trì, phối hợp với Bộ Khoa học và Công
nghệ, Bộ Công an, Bộ Nội vụ, Văn phòng Chính phủ hoàn thiện Video clip
trình chiếu tại Phiên họp.

7. Các Bộ, cơ quan: Tải tài liệu phiên họp tại địa chỉ: https://dti.gov.vn/tai-
lieu-hoi-thao.

8. Các Bộ, cơ quan dự họp đúng thành phần được mời, đăng ký đại biểu
tham dự Phiên họp trước 17 giờ, ngày 18 tháng 7 năm 2025 để tổng hợp, báo
cáo Thủ tướng Chính phủ:

- Các Bộ, cơ quan đăng ký đại biểu tham dự Phiên họp qua Văn phòng
Chính phủ: Đ/c Đặng Hoàng Giang, thư điện tử: dangkyhop@chinhphu.vn;
điện thoại: 0936390968.

- Các doanh nghiệp, ngân hàng đăng ký đại biểu tham dự Phiên họp qua
Bộ Khoa học và Công nghệ: Đ/c Lê Phương Anh, thư điện tử:
lephuonganh@mst.gov.vn; điện thoại: 0978408152./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg CP Phạm Minh Chính (để b/c);
- PTTg TT CP Nguyễn Hòa Bình (để b/c);
- PTTg CP Hồ Đức Phớc (để b/c);
- PTTg CP Bùi Thanh Sơn (để b/c);
- PTTg CP Nguyễn Chí Dũng (để b/c);
- VPCP: BTCN, các PCN;
  Trợ lý, Thư ký TTg, các PTTg: Nguyễn Hòa Bình,
  Hồ Đức Phớc, Bùi Thanh Sơn, Nguyễn Chí Dũng;
  Thành viên Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học công nghệ,
  đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và đề án 06 của VPCP;
  các Vụ: KTTH, KHTC, PL, KGVX, CN, NN, NC, TKBT;
  các Cục: KSTT, QT; Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, TH (2) Giang

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Mạnh Cường

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-07-18T15:41:27+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!